



Til flere mottakere

Vår referanse: 2024/84916-4
Saksbehandler: Sissel Hedvig Lilletvedt
Dato: 4. juni 2024

Høringsbrev - Utkast til Forskrift om skoleregler og elevdemokrati

Byrådet har vedtatt å sende forskrift om skoleregler og elevdemokrati på høring i perioden 8. – 30. juni 2024.

Høringen blir sendt direkte til skolene, Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse (KRPF), Ungdomsrådet og arbeidstakerorganisasjonene. Rektor ved den enkelte skole er ansvarlig for at høringen sendes videre til samarbeidsutvalget (SU), elevrådet, skolemiljøutvalget (SMU) og foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU) ved skolen. Høringen blir også lagt ut på kommunens nettsider, slik at alle som er folkeregistrert i Bergen kommune kan uttale seg til forslaget.

Ny opplæringslov trer i kraft 1. august 2024. Etter opplæringsloven § 10–7 skal kommunene lage en forskrift om skoledemokrati og skoleregler (tidligere ordensreglement). I dag har Bergen kommune en forskrift om ordensreglement som er vedtatt og revidert av administrasjonen.

Forskriften kapittel 2 er byrådets forslag til skoleregler. Disse er en videreføring av dagens ordensreglement med språklige forenklinger. Byrådet foreslår imidlertid i tillegg at det innføres en regel om at elevene ikke skal bruke mobiltelefoner på skolen, med mindre dette er avtalt med lærer. Dette er i tråd med den nasjonale anbefalingen fra Utdanningsdirektoratet og Kunnskapsdepartementet.

Dagens ordensreglement er utarbeidet på nynorsk og bokmål, og byrådet vil legge frem én versjon på hvert av de to skriftspråkene. Skolereglene beskriver hvordan kommunen forventer at elever oppfører seg på skolen, og hva kommunen ikke aksepterer. Forskriftens kapittel 2 sier også hvordan kommunen kan reagere når elever bryter skolereglene, og at kommunen kan ta beslutning om ulovlige gjenstander som blir tatt med på skolen.

Når det gjelder kapittel 3 om elevdemokrati, har opplæringsloven tidligere lovfestet kravet om elevråd, Foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU), samarbeidsutvalg (SU) og skolemiljøutvalg (SMU). Etter ny opplæringslov § 10–5 er kravet at skolen skal ha brukerorgan som for eksempel elevråd og FAU, men at elevene og foreldrene kan velge å organisere seg på en annen måte. Byrådets forslag sikrer at elevene og foreldrene har en møteplass for å fremme saker, men at elever og foreldre selv kan velge å organisere seg på en annen måte enn som elevråd og FAU. Siden organiseringen av elevråd og FAU har fungert godt i Bergen, foreslår byrådet at disse organene blir videreført.

Byrådet foreslår også å fortsette med samarbeidsutvalg og skolemiljøutvalg på skolene. Meningene til elever og foreldre er viktig i utviklingen av bergensskolen, og samarbeidsutvalget skal fortsatt være et rådgivende organ som kan uttale seg i alle saker som gjelder skolen. I samarbeidsutvalget sitter representanter fra elever, foreldre, ansatte på skolen og kommunen, slik at dere kan løfte saker direkte. Byrådet mener videre at

skolemiljøutvalget vil kunne være en viktig ressurs og pådriver i arbeidet for å skape et godt fysisk og psykososialt skolemiljø. Hvis det viser seg utfordrende å rekruttere foreldre til å sitte i skolemiljøutvalg, kan samarbeidsutvalget bestemme at det selv skal være skolemiljøutvalg.

Vi ber om innspill på hele forskriften, men vi vil særlig vite hva dere mener om kapittel 3 Skoledemokrati og organiseringen av elevdemokrati i Bergen kommune.

Du sender inn høringsforslag gjennom et digitalt skjema. [Trykk her for å komme til skjemaet.](#)

Med hilsen
Byrådsavdeling for barnehage og skole (BBS)

Marius Arnason Bøe - Kommunaldirektør
Merete Bogen - Seksjonssjef

Dokumentet er godkjent elektronisk.